
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 0050 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

MES

ACTUAL

MES

ANTERKM
ACTIVO MSIVO

ANTHOOR ACTUAL

ACTIVO «RCULANTE

y NMiMlantM

EfKÜVO

BanxmfTmotH»

B«nec>0*p»nd>nol«i y o»a>

kivanionM "tempcrefee (HMa 3 mMM)

Fondo* con MKl*dón Eapacffic*

OopóMio* da Fondos de Tercene an QmnUa yMAdrrtnMndón

OIroe EtecOvoa y Equivalentes

Detechoe e Wedbtr Elective » BjatveiiiiHi

Inversiones Flrundera* de Coito Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diveieo* por cobrar 8 Corto Plazo

Ingreso* por Racuperw a Corto PIoeo

Deudores por Anticipo* de la Teeorerfa 8 Corto Plazo

Préetemoe Otorgados a Corto Plazo

Oboe Daradwe a Ractoir EteetM o Eqwivalentea a Co« Ptoao

Deredwe a Asetolr Slsnee o Ssrvtotee

Anbclpo a Proveedorea porAdquMdán de BMrws y Preeladdn de Serv a C P

Aididpo a Proveedores por Adquisicton da Bien** Inmusbla* y Muabtes a C P

Anfldpo a Proveedoiee por Adqulelclán da Bienes Intangiblaa a Corto Plazo

AnUelpo a CortoaPataa por Obras PúbBca* a Corto Plazo

Otroa Darachos a Radbb Bleito* o Sarvidoa a Ccrto Plazo

PASIVO ORCULANTE

Cuantas per pagar a Corto PloM

Sarvretos Peraonalaa por Pagar a Corto Plaa>

Provaadoros por Pagar a Corte Plazo

Conbetista* por Obras PObPcaa por Pagar a Corto Plazo

Partle%nclanas y Aportactonas por Pagar a Corto Pli»

Tmfsraneiaa Otorgada* por Pagar a Corto Plazo

interaaaa, Comislanas y Otroa Gastos da la Dauda PútSce por Pagar a CortoP

Retertoiones y Contrtbudona* por Pagar a Cor» Plazo

Davoludones da la Lay da Ingraaos por Pagar a Corto Plazo

OIra* Cuenta* por Pagar a Corto Plazo

Deeumantoa por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerdalaa por Pag» a Corto Plazo

Dooanentos con Contrabata* por Obras Públlcaa por Pagar a Corto Plazo

Oboa OocumarMos por pagar a Corto Plazo

Porcida a Corto Plaso da la Oaud* PPUka a Largo Plaao

Porción a Corto Plazo de la Dauda PúbAca Interna

Porción a Corto Plazo da la Deuda PúbAca ExMra

Porción a Corto Plazo da AtrandamiantoFInanciBtD

521,764^

2rja2.82ft41

0^

0.00

aoo

aoo

4S2.820.60

28A77JgtJ9

403.666.69

21.960.703.42

aoo

0.00

aoo

0.00

432,^642

ia.«91.231.3S

-8.989.787.29

3.9770ia71

7.716.671.11

loo.ooaoo

0.00

0.00

16.216.435.07

aoo

-a.383.7IM.2S

12,7Si.00749

•9.100.248.06

3.M6.57D.53

7.716471.11

100,000.00

0.00

0.00

18456.178.35

0.00

•8.365.163.32
M4a3,94483

3,031,546.42

5.310.54

6.861.17a78

65,911.09

0.00

0.00

0.00

10499.19046

3.466.120.26

5.31044

a6t9.849.06

85.911.09

aoo

aoo

aoo

4a6,232.M

496.725.95

0.00

•38.493.00

49943246

468.725.99

0.00

•38493.00

147949949

550.145.00

0.00

0.00

728.18140

0.00

147948840

550,145.00

0.00

0.00

728,161.00

aoo

TIuwb y lWores a Corto Plaa»

Tftulos y N^loraa da la Deuda Pública bitema a Certo Plazo

Tituios y Mioraa de le Deuda PCtoAca Exlama a Corto Pía»

Paalvoa Otfartdoe a Corte Plaae

ingresos Cobtedoe por Adalantstto a Corto PtaD

Intereses Cobrado* per Adelantado a Corto Pía»

Oboe Pasivos DAarido* a Corto Pteo

Fondo* y Blanes de Tatearaa an Qwantia yio en Aibiibilal/erlón a Certa

invairtirlea

inventarlo da Marcanclos pera Venta

Invantarto da Mercancías Terminada*

Imantarto da I4areandaa en Procew de Eleburadón

Inventorto de Meterlas Mnes. Matsriaiss y Stanbwbc* para ProAMdón

Bianae en TrórMo

046

Fondos en Garantía a Corto Pteo

Fondos an Admintstrecián a Corta Pía»

Fondo* CorflngenlBS a Corto Pía»

Fondos de Fidetuoobao*. Mandataa y ConbaloaAttotogeaaCortoPla»

Oboe Fondos de Terceree en Garantía y/o AiAibiiMtación a Cotto Pie»

florea y Diofw s en GararrUa a Corto Pía»

Previaienes a Corte Pía»

Provisión para Damandea y Juicios a Corto Pía»

Previsión para Continganci» a Corto Pía»

Obas Provteionas a Corto Pía»

AIsiacsn»

Ajmecén da MatoH^ai y SunüiÉsaijM da Conaumo

Eabrriactén por P*r<dt e Oatwtmg da AcBvea drciilbWi*

EsUmacton» para Cuent» tocfjbn4A)a por Derscbo* a Radblr Cfaetivo o Equ

Estlmadón por Driartoro de Invantarto*

Obre* Activo* CbeulatrtM

VahirM en Garantía

Bten» en Garwitie (exduye depóeitoa de luidos)

BisriM Dsrtvtdos ds Embargos, Osoomisoa, Aaaguramiantoa y Dación an Pago

Adquisición con Fondee de Terceros

TOTAL DE ACTTV08 aRCULANTES

Obes PstivM s Corte Pisn

Ingratas por Claeiflcar

Racaudeción por Parttolpar

Oboe Pasivos CbcUanlM

TOTAL DE PASIVOS CMCULANTES

4B.1M.EW.84 34,844.>I«.2B

ACTIVO NO CIRCULANTE

ImmraienM Finerwlsr* ■ Largo Pía»

Inversión» a Largo Pía»

TRutos y iMor» a Largo Ra»

Fidalcomlao*, Mandatos y Cotbraios Análogos

Perticipectortw y Aportacien» da Capital

Dareelwe a Redbb Efectivo o EquivalerHM * Largo PiBM

Documento* por Cotxar a Largo Pie»

Deudor» diversos a Largo Pía»

Ingreso* por recuperar a Largo Pía»

PréstamM Otorgados a Largo Pía»

Oboe OarechM a Radbb Etocbvo o E»itv*nl* a Largo Pía»

Ston» liimuiMa*. ínEsaatiuaMiay Cnnabutsl»» m Aas»e

Tanerx)*

VMsnd»

ISABIrASAM 1340B.24044

PASIVO NO eme ULAKTE

Cuard» per pag» ■ Largo Pía»

Prcvaedores por Pagar a Largo Pteo

Conbatlstos por OtM» PúbllcM por Pagar a Largo Pteo

Doetanartes por Pagar a Largo Pteo

Documentos Conwtielw por pagar a Largo Pía»

Documentos con Contriflat» por Obf» PúfaOc» por Pagar a Largo Pteo

Obos Documsntos por Pagar a Largo Pía»

Deuda Pdbd» a Larga Pta»

Tftutos y Wor» de le Deude Pública tatema a Largo Ptee

TAtAo* y Wor» de I* Dauds PúbAca Exlema a Largo Pía»

Reatamos de le Osuda PúbAca tatema por Pagar a Largo Ra»

t274084M48

6,337.62348

aoo

94489417.77

643742348

aoo
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ESTADO DE StTUACiON FINANCIERA

ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 0050 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

EdiflbM no HaMadonatas

Infraectructura

ConstnioeionM an Procaao «n BwHM da DonMo PúMco

Conafeucdonaa an Prooaao an Bienes Prúpéoa

Otros Dienee InmueWea

Planee HuaWee

MobMaho y Equipo da AdmInMradán

Mabtiarc y Equipo Educericnai y Recneqdwj

Equipo a inatrumanlal Médico y da LatoatMlo

Vahiculoa y Equipo da Tmnaporia

Equipo da Dalanaa y Saguridad

Maquinada, oooa Equipos y Hatramiantaa

Cotacdonae. Obras da Arta y Ob^Mo* VtKoaoe

Acbvoa Bioibgicsa

Oboe Bianaa MuaUaa

Aettiroa IfitangMaa

Software

Patentaa, Meroaa y Danetaa

CoTKaaionaa y Frwiquidas

UMnclBS

Otros AcHvoa intangUea

PapfaUact6n.PetittürayAwiniiPaBMnABiWMledadalMW>

Oapraciacibn Aeumuiada da Bianaa Inmuabias

Dapradatíbn Acumulada da Infnaatruclun

DapradadOn Acumulada de Bisnea Uuabiaa

Detadoro Acumulado da Activoa Biolágicoa

Amodtzsdén Acumulada da Activos Intangiblea

AedvaaPIfcilüBi

EabJdlaa. Formuiscidn y EvMuaddn de Proyacioa

Oeratdws sobra BienaaenRéginen de AiiendMmamo FIntciwo

GaafcM Pagados porAdelantado a Lago Plazo
Anfdpoa a Largo Ptaa

Benefldos é Retiro da Empieaijoa Pagados poriAddanttdü

Otro» Activos OMaridoa

EsOmaeidn per PénMa o Oaisriero da Acthoa no Ctrewlantao

Esflmadenes per PérdUaa da Cuantas InoobiMilas da Documantoa por CobraiLP

Estimaeicnas por PénSdaa de Cuantas buctrablat da Daudona Oivarsoa por Cobrt

Estimaelonas por PérrHaa de Cuentas taoctaiblas da Ingraaoe por Cobrar L P

EBbmaclottaa por PérdMas de Cuentas Incobrtailes da PréatMnoa Otorgados LP

Eattmaeiortas por Pérddas de Otras Cuantas Incobrablaa a Laigo Plazo

Oboe Activos no CIreiéanlae

Blenaser CorwesiOn

BianseanArrendafniantDFirMneiero

Biertea en Comodato ' "*1^^

TOTAL DE ACTIVOS NO ORCULANTES M ^
TOTALOELACnVO £. g

ACTUAL

1,289,275.65

OJK

117,778,784.87

0.00

0.00

1LS81AnJ6

1,531,701^1

50,486.00

139,200.00

10^277,156.91

103,926.90

1»,665.34

133,214.00

0.00

0.00

1A486J9

18,485.99

0.00

04»

04»

0.00

AWTaMOK

1,288,275.65

0.00

84^02,716,24

aoo

04»

1L381JB2J6

1,531,701.61

50,496.00

139,200.00

10,277,156,91

103,926,90

12S,885J4

133,214.00

04»

0,00

1L4MJ8

18,488.90

0.00

aoo

aoo

04»

MU

ACTUAL

MES

ANTCfOOft

,in,78S,BS3,SS

Préstamos de la Osuda PúbAea Etatma por Pagar a Larga Pino

AirandamierSD Fioanclaro por Pagar a Larga Pieza

Pasivas DIISrIdBa a Largo PIraa

Ciédilte Ofendas a Ltago Pta»

Iréerasea Cobrados por Adatantados a Largo Ptazo
Oboa Paaivos Ddartdoa 8 Largo Plazo

Pensloa y Planas da Tatasroa an Oarantta yla Ataatatabaelén a Larga

Ptssto

Forrdoe an Garanda a Largo Plazo

Portaos an MmtoMracibn a Largo Plazo

Portaos Condngantss a Largo Plazo

Portaos de FkJeieomisae. Mandato# y Contretoe Anélogoe a Largo Plazo

Otroe Fortaoe de Tercaroe an Garsttaa y/o Adminletracidn a Largo Plazo

Atores y Bienes en Garanda a Largo Plazo

ProvtatoMe a Largo Ptaw

Provisión para Oemtotaas y Juldoa a Largo Ptaa»

Provisión por Pansionas a Largo Plazo

Proviaíón pera Cortangsndaa a Largo Plazo

Obas Provisiortaa a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DB. PASIVO

HAOENOA PUBUCA/PATRMOMO

HACtENDA PUBUCA/PATTOMOMO CONTIBBUlOO

Aportacionea

Donaciones da CapM

Acbatizadón da ta Hadartaa Públca/Paitéiiuiiio

KACtEWM PUPUCAffATWtCWO OPUJIAOO

RasMiadodal Qercfclo (Ahono/Daaahorro)

Raaultado da ̂arcicioa Anlartoraa

RadlAcacionee da RsauHadaa da ̂areicloa Antartores

EXCESO O MSUfICEMCIA EN LA ACniAUZACtON OE LA HACKNOA

PinUCAmLTRMONIO

RaaiMado por Poatoión MoTtalarta

Raa^étado por Tenancii da AcBvearw Monetarios

TOTAL HACIENDA PUBUCAAVORMOMO

13. «1,464.30

187,184,16488

67.^.125.13

13408,240,54

127.744A12A4

47,999,482.70

1064004>yt
1404MJ^0^^

I los Estados Finad

3A PUBUCAANLTTdMOMO

;y8onro«

167.104.1S4J6

180,16S.516.1B

IZr,74641246

140.664.763.00

rcMamioor"

TNTERNpjMÍNrcVAL

OSFAIM101/1(VD8

Eái 1 1 1 * "t:

""" 1023 lOl»
IUMIOSTBíBMAXOO'O"

^  BtSPO»»*»".®*® ^
. MENDIOIA POSABA
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 0050 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

CTA NOMRe DE LA CUENTA MES

ACTUAL

MES

ANTEMOR

Ci»rrAS DE ORDGI

BisnM Bajo Contrato en CononUn

Contrato da ConcaMn porBtonM

Btonaa Bato Contrato an ComotMo

Contrato do Comodato por Bienoa

Awatea Otorgadoa

Obligadanea Condnganlaa

Fondea an Oaameorponúán (En Efadtoo)

Paaineorporacton da Fondea (En EfaclM»)

Aimaoén

AfttcutoaOiaponIblaa por al Almacén

Arttaioa Olalributdoa por al Almacén

Organlanwa AmUaraa Cuaréa da Cortfrol

Cuanta da Corérol da Ornaniiiiwa Amdla'aa

AcM an Arrandamianto FnanciarD

Anandamlonto Flnanciaro da AcUwaa

Aportodonaa da Comunidadae para EtobUIRuaidn

Aportadonea ptra Elactrfficaddn Cobradaa

Aportactonaa para ElaciríñmiJúii por Cotnw

Fondoa da Daaincorparecton (En Eapada)

Deainoerporadún da Fondos (En Eapada)

Rdatonéao para Capacéadén. tnvastioaddn y Educacton Médka
Conitoua

C-apacHacton. Invaebgacton y Educadón Médtoa Continué dal
FUacofenoao

Programa Nadonai da Racursoa Fidemit

Raourioa Fadaralaa Progiairid^aa

Donadonaa da Blartoi Ractotdoa Pandtantaa da RaiM''*»^
Ragutortzadún da Oonadón da eianaa RadbMos

Oarechoa Actuadalaa da Servidoras noéooa

Reservas Actuariales

Rezagos por CotMo ds A^ie

ñnspomtoiillrtarl por CotMoa da Agua

Fondos da Pitoridadaa Eatatalea y tArtdpatoa

RECXIRSOS APUCADOS DB. FONDO DE PRIOnOADES

BIENES MUEBLES E INMUEBLES EN COMODATO

COMODATO DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

FIANZAS CONTRATADAS

CONTRATACION DE FIANZAS

PROGRAMAS CULTURALES TPtPARTnA

TRIPARTITAS PROGRAMAS CULTURALES

REZAGO POR COBRO DE IMPUESTOS

RESPONSABAJOAO POR COBRO DE MPUESTOS

MULTAS FEDERALES PETCHENTES DE COBRO

COBROS PENDENTES POR MULTAS FEDERALES

ROeCOMISO DE APORTACIONES PARA PLANTA TRATADORA

PORTACION RARA PLANTA TRATADORA DE RDEIC0MI80

RESOLTA DE INVERSION DEL SISTEMA DE CAPTTAUZACtÓN
IMJMDUAL

INVERSIÚN DE RESERVA DEL SISTEMA DE CMtTAUZACaON
INCXVIOUAL

INVENTARIO A PRECiO DE VENTA

PRECIO DE INVENTARIO DE NENTA

DECXXXIONES A PRECIO DE VENTA

Pi^CK) DE VENTA DE LAS DEDUCCIONES

BENB^QOS OTORGADOS A DEf^CHOHABIENTES

PRESTACIONES OISFRUTAOAS POR LOS DERECHOHABieNTES

CREDITOS POR EJERCER CADENAS PRODUCTWAS

7811

7812

7813

7814

7701

7702

7703

7704

7706

7706

7707

7708

7709

7710

7711

7712

7713

7714

7715

7718

7717

7718 aoo 0.00

7719

7720

7721

7722

7723

7724

7726

7726

7727

7728

7729

7730

7731

7732

7733

7734

7735

7736

7737

7738

7739

7740

7741

7742 aoo 0.00

7743

7744

7748

7746

7747

7748

7748
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ALMOLOYA DE ALQUISIRAS 0050 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

7^ PCKf EJERCER OE CREDTTDS DE CADENAS PftOOUCTISAS

7751 MEOICA».eNTOS EN CONSK3NACION

7752 C0NSI(3NACI0N DE ktEDICAMENTOS

7753 tNSUMOSIiEOtCOSENAOMINISTRAaON

7754 AOMMSTRACION DE MSUMOS MEDICOS

7769 ACUERDOS DE DISPOSICtON

7756 ACUERDOS DE DtSPOStCIQN POR EJECUTAR

7757 RADICACION DE LOS ACUEF^K>S POR DISPOSiCKM

5110 LET DE INGRESOS ESTIMADA

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

8130 MOOlFICACiONES A LA LEY DE INGRESOS eSTSMOA

6140 LEY DE INGRESOS DEVBIGAOA

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA

8210 PRESUPUESTOOEE6RESOSAPROBADO

8211 Prawpuwto a» Egwto» A^jtobaOo d» Qwlot da FundonatnNnlD

8212 Pr»sum.iwio EQfwo» A^tptwdo d» Tranrfwoda». Aatgrmdenm,
SubsUo y OIrw AyudM

8213 ftwupuwto O» Eflrto* Aprobado d>Pwtlc»aclonw y ApotlKfane»

8214 PrMupuasto da Egreso* Aprobado de Intet«M6,CofrMonM y Ota*
Gasto* da

8215 PrasifKASto da Egraaos Aprobado da InvantdnPúbllea

8216 Preaupoeslo da EgreaosApiebedo de Bañes Muebles. Inmuebles e
InMngíbli*

8217 Prewpuaato da Egretoe Aprobado da ImataioneaFInancimi y Obla
PrmWone*

8220 PREPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8221 PraaupuealodaEgra*o*porEi«oarda6a«e*d»Funcbnainl*rdo

8222 Pmaupuasto da Egresos por jarear de Tranaférendas. Aalgnadonaa,
Subaidloa y Oirat Ayudas

8223 PnimoeatodaEgrisosporgarcardaPefbdpaciooasyApottKlOftas

8224 Praaupuaato da Egresos por E)ercar da Intaroao». ComINonaa y Oboe
GasbM

8225 Prwvueato de Egresos por gercar de hversiónPúbiiea

8226 PnaupuastodaEgraaospor^arcardeBlanesMuablaa.lnmuiblass
Inimgible*

8227 Presuptwaa» da Egresos por Ejaroar de bivafalorrs* Rnandaraa y
Otras Provlskines

8230 MOOlFICACIONESALPfESUPUESTODEEGRESOSAPROBAOO

8231 ModMcationas Al Praaupuasto DE Egnsoa Aprobado da Caitos da
Punoonamianto

8232 Modlflcadona* Al Praaupuaato DE Egreaoe Aprobado da
TrarMianncla*, Aalgnactones. Subsidios y Otras Ayudas

8233 McdMeaeionaa Al PrasupusMo DE Egraaoe Aprobado da
Patbapaclortaa y Aportadcnas

6234 ModBcactonaa Al Praaupuasto DE Egraaoa Aprobado da iWaraasa.
CorNatonsa y Obaa Gastoa

8235 ModMeadonsa Al PraaupueRo da E^aaoa Aprobado da ImarsUn
Pública

8236 ModMe al Praaupuaato da Egraaoa Aprobado da BianaaMueblaa,
InmuablaB a Inlanglblea

8237 Mo<lllMciona*4JPram,aiueeto DE EgraaoaAprobado da Invaralonaa
FbMíKieroa y Obaa Praviaiaiei

8240 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPRONERDO

8241 Praaupuaato da Egreso* Comprutnaiido de Gastos da Pundonarnlento

8242 Praaitouaeto da Egresos ComprotnaUdo da Trartslaraneia*,
ANgnacionas, Subsidio* y Otras Ayuda*

8243 Presupuesto do Egresos Cemprometido de ̂rddpedone* y
Apcitaeionea

8244 PtaaupuaNo da Egreso* Comprotnalido da InlarMe*. Cornisienas y
OboaOaataa

8245 Prsutouasto do Egroso* Cowprcirnaitdo da bwefston PúbBca

8246 PtawpuaNo da Egreso* CornprcmaMo de Barra* MuaUaa,
Intnuabiat a brtangWas

6247 PrMitouaatodaEgraaoaCowptornaBdodalnvaratonaaPItrandaraay
Obaa PrewWonaa

8250 PRESUPUSTO DE EGRESOS DEVENGADO

OSFAIM101/1(»K

0.00

0.00

aoo

aoo

aoo

0.00

aoo

aoo

138.731.47a00

20.104.373.83

aoo

aoo

107S27.102.17

0.00

73S71.87178

a77a.274.74

13a731.47eD0

-ia34a68141

aoo

0.00

163.07ai57.81

0.00

73871.873.78

a77a274,74

63.84aS274e

23a000J)0

53S4«.527.4e

2%.ooaoo

oso acó

aoo aoo

24S4a04a57

•1.323.930.68

ia2i«.i4as8

.2.200.500.08

•0234,soaso

aoo

30,141,4ea33

aoo

aoo aoo

aooaoo

aoo acó

aoo acó

aoo aoo

aoo 0.00

aoo aoo

aoo aoo

aoo acó

aoo aoo

aoo aoo
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